21Diário Oficial Eletrônico nº 2125 • Quarta-feira, 29 de outubro de 2025

O(a) Exmo(a). Promotor(a) de Justiça, Alessandra Akemi
Oyamaguchi, titular da 1ª Promotoria de Justiça de Boa
Viagem, Estado do Ceará. Faz saber, que por este, notifica
NOTICIANTE ANÔNIMO do ARQUIVAMENTO do Notícia
de Fato nº 01.2024.00030002-6,  que se refere à comunicação
recebida do Disque DENUNCIA, cabendo recurso no prazo de
10 (dez) dias, nos termos do § 1º do art. 4º da Resolução nº
174/2017, do CNMP.

E, para que no futuro ninguém possa alegar ignorância,
expediu-se o presente, que será afixado uma via deste no Átrio
da Sede da Promotoria de Boa Viagem, Praça Monsenhor José
Candido, 139, Boa Viagem-CE - CEP 63.870-000 Telefone:
(88) 9.9782-5782, bem como encaminhado extrato para
publicação no DOEMPCE, nos termos da lei.

Boa Viagem, 20 de outubro de 2025.

Alessandra Akemi Oyamaguchi
Promotora de Justiça
(assinatura por certificação digital)

Final do ato: 201667

PROCEDIMENTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA Nº
09.2025.00021782-4

EDITAL Nº 0014/2025/2ª PmJCCV

A 2ª Promotoria de Justiça de Cascavel, com fundamento na
Resolução nº 42/2009 do Conselho Nacional do Ministério
Público, no art. 6-A do Ato Normativo nº 157/2021 e na
Portaria nº 2331/2025/SEGEP, torna pública a realização de
Processo Seletivo Simplificado para estágio remunerado em
nível de graduação.
Considerando o item 3.1 do processo seletivo simplificado
Edital N°0012/2025/2ªPmJCCV, resolve:

Tornar público o resultado da seleção simplificada para
estagiário remunerado em nível de graduação conforme a tabela
em anexo;
Promover a convocação da candidata Maria Eduarda Pinheiro
Silva para realização das providências necessárias à efetivação
do estágio;
Encaminhar o presente edital para a devida publicação do
DOMPCE;
Encaminhar a documentação da candidata selecionada para a
SEGEP/MPCE para as providências de efetivação/vinculação
aos sistemas pertencentes aos órgãos de prestação do estágio.

ANEXO

Edital Nº 0014/2025/2ª PmJCCV
Fortaleza, 27 de outubro de 2025

Inicio do ato: 201575

CLASSIFICADOS
                                                RENDIMENTO ACADÊMICO
NOTA DA ENTREVISTA  NOTA TOTAL
MARIA EDUARDA PINHEIRO SILVA             9,28
30,00                      39,28
VITÓRIA LETÍCIA MIRANDA DE PAULA         8,81
29,00                      37,81
KEVIN ARAÚJO BEZERRA DO NASCIMENTO 8,88
28,00                      36,88
LUIZE BRAGA MOREIRA                                 7,19
28,00                      35,19
YURI DOS SANTOS DE CASTRO                 7,23
27,50                      34,73
FERNANDA OLIVEIRA DA SILVA                 8,05
26,50                      34,55
JOÃO PEDRO MAIA CARVALHO                 9,33
24,50                      33,83
FERNANDA SOUZA DA LUZ SALES         8,50
24,50                           33,00

D E S C L A S S I F I C A D O S
S I T U A Ç Ã O

CAMILA LIMA SANTOS                                                Não
atendeu ao item 2.3 do edital
HELIFLAVIO MIGUEL DA SILVA FILHO                        Não
atendeu ao item 2.3 do edital
JACSON ALVES DE SOUSA                                        Não
atendeu ao item 2.3 do edital
M A R I A N E  M A R Q U E S  M A R I A N O  G O M E S
N ã o  a t e n d e u  a o  i t e m  2 . 3  d o  e d i t a l
LUZIA CAROLINE MESQUITA ALVES                         Não
atendeu ao item 2.3 do edital
ISABEL KAYLANNE DE SOUSA BRITO                         Não
atendeu ao item 2.3 do edital
ANTÔNIA AMANDA MIRANDA DE SOUZA DANTAS Não
atendeu ao item 3.9 do edital

Cascavel, 23 de outubro de 2025

Thiago Freitas Camelo
Promotor de Justiça
Assinado digitalmente

ANEXO I

Procurador-Geral de Justiça:
Haley de Carvalho Filho

Corregedora-Geral:
Maria Neves Feitosa Campos
Secretário-Geral:
Ricardo Rabelo de Moraes

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Ouvidora-Geral:
Loraine Jacob Molina